
PRUEBA: 1
P Licencia Año Club T. Final 50m. 100 m. 200 m.
1 17770411 DAVID ASIN MENES 96 CADAS 03:42,36 00:23,37 00:48,36 01:47,71
2 73414096 DANIEL ALFONSO DOMINGO LAPLANA 02 CADAS 03:44,20 00:23,40 00:49,73 01:48,08
3 73220152 ALBERTO JUSTE MORALES 02 CADAS 03:47,78 00:24,92 00:51,97 01:49,22
4 17767969 JAVIER ROJAS ANGLES 97 CADAS 03:51,55 00:23,80 00:51,16 01:51,87
5 73411701 JOSE MANUEL SANCHO ALBERO 03 CADAS 03:59,41 00:25,96 00:53,96 01:54,40

PRUEBA: 2
P Licencia Año Club T. Final 50m. 100 m. 200 m.
1 73158636 MARCOS MOYA ALVAREZ 04 CADAS 03:56,91 00:26,24 00:55,18 01:55,62
2 73515677 MARIO ROJAS GARCIA 07 CADAS 04:49,50 00:30,90 01:07,04 02:21,28
3 25209967 ALVARO MOYA ALVAREZ 07 CADAS 05:04,90 00:33,74 01:11,38 02:29,55
4 73235342 OSCAR SANZ MARTINEZ 07 CADAS 05:05,76 00:37,04 01:18,72 02:29,93

PRUEBA: 3
P Licencia Año Club T. Final 50m. 100 m. 200 m.
1 17770412 98 CADAS 04:01,97 00:27,78 00:57,56 01:58,61
2 73056249 ALBA ORDOÑEZ PEREZ 03 CADAS 04:03,81 00:27,11 00:56,63 01:57,61
3 73428783 SONIA MARTINEZ PAESA 02 CADAS 04:45,60 00:31,44 01:06,11 02:19,63

PRUEBA: 4
P Licencia Año Club T. Final 50m. 100 m. 200 m.

1 73050408 IZIAR MENES ALVARO 04 CADAS 04:15,22 00:28,30 00:59,18 02:03,63
2 73444445 CRISTINA FERNANDEZ GASPAR 06 CADAS 04:34,27 00:28,09 01:01,61 02:13,39
3 25207731 MARIA GARCIA MUNIESA 04 CADAS 04:52,72 00:29,92 01:04,11 02:18,54
3 26307238 TRINIDAD VIÑUALES ROJAS 04 CADAS 04:52,72 00:30,74 01:04,80 02:19,64
5 73428786 LUCIA MARTINEZ PAESA 05 CADAS 04:55,15 00:30,00 01:07,12 02:30,44
6 25207196 ISABEL DE DIEGO PUEBLA 06 CADAS 04:59,54 00:31,95 01:07,31 02:23,25
7 73441196 ISABEL LAZARO CALDERON 07 CADAS 04:59,69 00:32,74 01:08,91 02:27,01

CRISTINA ASIN MENES

CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

400 m. Superficie  Femenino Infantil-Cadete

400 m. Superficie  Masculino Junior - Senior
Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos

400 m. Superficie  Masculino Infantil - Cadete
Nombre y Apellidos

400 m. Superficie  Femenino Junior-Senior

Nombre y Apellidos



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 5
P Licencia Año Club T. Final 50m. Notas notas
1 73131455 ALEJANDRO CHECA MONTAÑES 98 CADAS 00:47,99 00:22,33 powerfins medium
2 25201844 JOSE LUIS MUÑOZ SOLER 01 CADAS 00:50,73 00:24,11 powerfins medium
3 73160453 ANDRES FAURA JUBERIAS 97 CADAS 00:51,09 00:23,96 najade speed
4 17769031 JAVIER ZORRILLA TOMAS 94 CADAS 00:53,43 00:24,32 najade speed
5 25203839 MARIO MINGO GALLEGO 95 CADAS 00:53,90 00:25,93 najade speed
6 21745471 DIEGO MAICAS ANDRES 02 CADAS 00:53,92 00:26,92 cressi clio

PRUEBA: 6
P Licencia Año Club T. Final 50m. notas
1 73052562 CRISTIAN GASCON RUBIO 06 CADAS 00:56,63 00:27,60 powerfins soft
2 73159010 ADRIAN LISO CEBRIAN 04 CADAS 00:56,92 00:29,53 cressi clio
3 17462779 FERNANDO TERRADAS BOUZAS 07 CADAS 00:58,33 00:28,20 powerfins soft
4 27352334 MARCOS NUÑEZ MORELLA 07 CADAS 01:04,92 00:30,43 cressi clio
5 25207746 IKER DOMINGO GOMEZ 07 CADAS 01:08,92 00:32,72 powerfins soft
6 73411721 MIGUEL CHICAPAR CALVO 07 CADAS 01:11,31 00:33,46 cressi clio

PRUEBA: 7
P Licencia Año Club T. Final 50m. Notas notas
1 73427710 MARIA SANCHO AINA 99 CADAS 00:55,27 00:26,43 murena
2 73444446 ANGELA FERNANDEZ GASPAR 02 CADAS 00:56,98 00:27,01 najade speed
3 73471605 NURIA CABELLO LOPEZ 03 CADAS 00:58,43 00:27,28 najade speed
4 73428783 SONIA MARTINEZ PAESA 02 CADAS 01:00,67 00:29,12 najade speed

PRUEBA: 8
P Licencia Año Club T. Final 50m. notas
1 25202599 MARIA TOMEY SIERRA 04 CADAS 01:01,34 00:29,44 najade speed
2 73057889 CAROLINA MARTIN CALAVIA 04 CADAS 01:01,90 00:29,56 powerfins soft
3 25208356 MIRIAN PASCUAL MARTINEZ 06 CADAS 01:04,07 00:30,10 cressi clio
4 73444307 LEYRE ILLESCAS ROMERO 05 CADAS 01:04,90 00:31,23 powerfins soft
5 73441196 ISABEL LAZARO CALDERON 07 CADAS 01:08,32 00:32,26 cressi clio
6 73625446 IRENE SEBASTIAN PASTOR 06 CADAS 01:09,06 00:31,42 cressi clio

 100 Bi-Aletas Masculino Infantil-Cadete
Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos

 100 Bi-Aletas Femenino Infantil-Cadete
Nombre y Apellidos

 100 Bi-Aletas Masculino Junior - Senior

 100 Bi-Aletas Femenino Junior - Senior
Nombre y Apellidos



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 9
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73055024 RODRIGO GARCIA MUNIESA 08 CADAS 01:07,84 00:31,54
2 17462780 JORGE TERRADAS BOUZAS 09 CADAS 01:12,39 00:32,98
3 26795462 SAMUEL MARTIN CALAVIA 08 CADAS 01:16,03 00:35,86
4 26278211 JAVIER SANCHO GRACIA 08 CADAS 01:20,15 00:35,04
5 25362129 BORIS AÑAÑOS AZNAR 08 CADAS 01:20,71 00:39,08
6 26276929 IVAN CASULLERAS BENITO 08 CADAS 01:37,17 00:45,77

PRUEBA: 10
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73471606 RUT CABELLO LOPEZ 08 CADAS 01:11,80 00:33,20
2 73167598 MARIA HERNANDEZ ABADIA 08 CADAS 01:19,07 00:35,50
3 17466611 BLANCA GOMEZ GASPAR 08 CADAS 01:30,13 00:40,98
4 73050058 MARTA TOMEY SIERRA 09 CADAS 01:33,65 00:41,30
5 73235343 NOELIA SANZ MARTINEZ 09 CADAS 01:33,90 00:44,21

PRUEBA: 11
P Licencia Año Club T. Final
1 73162594 DANIEL LAMA GARCIA 98 CADAS 00:39,43
2 73411682 ALEJANDRO ZORRILLA TOMAS 01 CADAS 00:47,03
3 73411701 JOSE MANUEL SANCHO ALBERO 03 CADAS 00:49,38
4 73159606 SERGIO HERNANDEZ ABADIA 02 CADAS 00:50,10
5 73159607 SERGIO LAHUERTA SAN MILLAN 03 CADAS 01:04,63

73425622 MARCOS ALVARO ANDRES 04 CADAS DESC.

PRUEBA: 12
P Licencia Año Club T. Final
1 73051310 MIGUEL ANGEL CHAVARRIA RUBIO 04 CADAS 00:45,81
2 73427709 DIEGO SANCHO AINA 05 CADAS 01:07,44

Nombre y Apellidos

100 m. Superficie  Femenino Alevin

100 m. Superficie  Masculino Alevin

Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos

100 m. Escafandra  Masculino Junior - Senior
Nombre y Apellidos

100 m. Escafandra  Masculino Cadete



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 13
P Licencia Año Club T. Final
1 73426255 ANDREA MUÑOZ ALCUBIERRE 01 CADAS 00:51,73
2 73134202 MARIA VALVERDE DE LA FLOR 97 CADAS 00:52,66
3 73440665 ALIA RUBIO VAZQUEZ 02 CADAS 00:52,87
4 73051858 MARTA ELIAS ORTIZ 01 CADAS 00:52,91

PRUEBA: 14
P Licencia Año Club T. Final
1 73050408 IZIAR MENES ALVARO 04 CADAS 00:59,40
2 25207731 MARIA GARCIA MUNIESA 04 CADAS 01:04,95

PRUEBA: 15
P Licencia Año Club T. Final notas
1 73612952 DIEGO ALDA ESTEBAN 11 CADAS 00:40,92
2 73515679 RUBEN ROJAS GARCIA 10 CADAS 00:42,41
3 73272749 ASIER FERRADAS FERRERO 11 CADAS 00:49,45
4 73352335 ADRIAN NUÑEZ MORELLA 11 CADAS 00:54,51

PRUEBA: 16
P Licencia Año Club T. Final notas
1 73052564 NEREA GASCON RUBIO 10 CADAS 00:31,88
2 73051792 IRENE CHICAPAR CALVO 10 CADAS 00:33,39
3 26276930 MARTINA CASULLERAS BENITO 11 CADAS 00:46,34
4 73472622 LUCIA FERNANDEZ MESA 11 CADAS 00:47,22
5 73625447 GABRIELA SEBASTIAN PASTOR 10 CADAS 01:17,42

Nombre y Apellidos

100 m. Escafandra  Femenino Cadete
Nombre y Apellidos

50 m. Superficie  Femenino Benjamín 
Nombre y Apellidos

50 m. Superficie  Masculino Benjamín 
Nombre y Apellidos

100 m. Escafandra  Femenino Junior - Senior



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 17
P Licencia Año Club T. Final
1 73053774 12 CADAS 01:07,58
2 17755786 MARTIN CELAYA VILLACAMPA 12 CADAS 01:17,29

PRUEBA: 18
P Licencia Año Club T. Final
1 27350386 OLIVIA AÑAÑOS AZNAR 12 CADAS 01:01,77
2 73057599 LEYRE MARTA PEREZ 12 CADAS 01:06,11
3 29128471 NURIA IBAÑEZ FRAGO 12 CADAS 01:11,44
4 73054361 ELENA GARCIA VILLELLAS 12 CADAS 01:15,90

PRUEBA: 19
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73162594 DANIEL LAMA GARCIA 98 CADAS 00:40,53 00:20,07
1 17770411 DAVID ASIN MENES 96 CADAS 00:40,53 00:19,76
3 73131455 ALEJANDRO CHECA MONTAÑES 98 CADAS 00:42,60 00:20,21
4 73160453 ANDRES FAURA JUBERIAS 97 CADAS 00:46,52 00:22,43
5 25201844 JOSE LUIS MUÑOZ SOLER 01 CADAS 00:52,01 00:25,55
6 25203839 MARIO MINGO GALLEGO 95 CADAS 00:52,68 00:25,09
7 73411682 ALEJANDRO ZORRILLA TOMAS 01 CADAS 01:01,16 00:28,58
8 17769031 JAVIER ZORRILLA TOMAS 94 CADAS 01:08,33 00:31,78

PRUEBA: 20
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73414096 DANIEL ALFONSO DOMINGO LAPLANA 02 CADAS 00:45,93 00:21,50
2 73159606 SERGIO HERNANDEZ ABADIA 02 CADAS 00:48,16 00:23,11
3 73159607 SERGIO LAHUERTA SAN MILLAN 03 CADAS 00:54,78 00:26,11

50 m. Superficie  Masculino  Pre-Benjamin
Nombre y Apellidos

50 m. Superficie  Femenino Pre-Benjamin
Nombre y Apellidos

100 m. Superficie  Masculino Senior
Nombre y Apellidos

ADRIAN GALINDO CARRERE

100 m. Superficie  Masculino Junior
Nombre y Apellidos



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 21
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73051310 MIGUEL ANGEL CHAVARRIA RUBIO 04 CADAS 00:44,50 00:20,59
2 73425622 MARCOS ALVARO ANDRES 04 CADAS 00:48,97 00:23,89
3 73158636 MARCOS MOYA ALVAREZ 04 CADAS 00:51,34 00:25,27
4 73427709 DIEGO SANCHO AINA 05 CADAS 01:02,87 00:29,38
5 73159010 ADRIAN LISO CEBRIAN 04 CADAS 01:03,10 00:29,65

PRUEBA: 22
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73515677 MARIO ROJAS GARCIA 07 CADAS 01:02,53 00:29,38
2 73235342 OSCAR SANZ MARTINEZ 07 CADAS 01:04,31 00:30,43
3 25209967 ALVARO MOYA ALVAREZ 07 CADAS 01:05,60 00:31,74

PRUEBA: 23
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73427710 MARIA SANCHO AINA 99 CADAS 00:47,69 00:22,76
2 17770412 98 CADAS 00:51,77 00:23,57
3 73051858 MARTA ELIAS ORTIZ 01 CADAS 00:54,33 00:23,44
4 73134202 MARIA VALVERDE DE LA FLOR 97 CADAS 00:54,90 00:24,60

PRUEBA: 24
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73426255 ANDREA MUÑOZ ALCUBIERRE 02 CADAS 00:50,12 00:24,05
2 73440665 ALIA RUBIO VAZQUEZ 02 CADAS 00:50,69 00:24,57
3 73056249 ALBA ORDOÑEZ PEREZ 03 CADAS 00:52,37 00:25,21
4 73444446 ANGELA FERNANDEZ GASPAR 02 CADAS 00:53,78 00:25,57

CRISTINA ASIN MENES

100 m. Superficie Femenino Junior

100 m. Superficie Femenino Senior
Nombre y Apellidos

100 m. Superficie  Masculino Cadete
Nombre y Apellidos

100 m. Superficie  Masculino Infantil
Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 25
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 26307238 TRINIDAD VIÑUALES ROJAS 04 CADAS 01:02,37 00:29,52
2 73428786 LUCIA MARTINEZ PAESA 05 CADAS 01:03,24 00:29,05

PRUEBA: 26
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73444445 CRISTINA FERNANDEZ GASPAR 06 CADAS 00:58,72 00:27,84
2 73410062 CLAUDIA FRAU LARA 06 CADAS 01:00,49 00:28,24
3 25207196 ISABEL DE DIEGO PUEBLA 06 CADAS 01:02,33 00:29,82
4 25208356 MIRIAN PASCUAL MARTINEZ 06 CADAS 01:02,81 00:29,43

PRUEBA: 27
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 21745471 DIEGO MAICAS ANDRES 02 CADAS 02:02,16 00:28,45 00:59,94 cressi clio
2 73052562 CRISTIAN GASCON RUBIO 06 CADAS 02:14,45 00:30,40 01:05,69 powerfins soft
3 17462779 FERNANDO TERRADAS BOUZAS 07 CADAS 02:20,90 00:31,63 01:08,84 powerfins soft
4 27352334 MARCOS NUÑEZ MORELLA 07 CADAS 02:28,22 00:34,86 01:13,64 cressi clio
5 25207746 IKER DOMINGO GOMEZ 07 CADAS 02:35,46 00:35,17 01:15,85 powerfins soft
6 73411721 MIGUEL CHICAPAR CALVO 07 CADAS 02:48,32 00:35,49 01:20,51 cressi clio

PRUEBA: 28
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 73471605 NURIA CABELLO LOPEZ 03 CADAS 02:12,78 00:31,40 01:04,33 najade speed
2 25202599 MARIA TOMEY SIERRA 04 CADAS 02:13,39 00:31,79 01:04,56 najade speed
3 73057889 CAROLINA MARTIN CALAVIA 04 CADAS 02:20,56 00:32,43 01:09,06 powerfins soft
4 73444307 LEYRE ILLESCAS ROMERO 05 CADAS 02:23,14 00:32,78 01:09,75 powerfins soft
5 73410062 CLAUDIA FRAU LARA 06 CADAS 02:24,75 00:32,96 01:11,84 cressi clio
6 73625446 IRENE SEBASTIAN PASTOR 06 CADAS 02:36,78 00:33,46 01:13,48 cressi clio

200 m. Bi-Aletas Masculino 

100 m. Superficie Femenino Cadete
Nombre y Apellidos

100 m. Superficie Femenino Infantil
Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos 100

200 m. Bi-Aletas Femenino 
Nombre y Apellidos 100



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 29
P Licencia Año Club T. Final 50m.
1 25466066 VICTOR GIMENO IBAÑEZ 81 CADAS 01:09,35 00:31,89
2 17762146 BORJA M. DOMINGUEZ BATISTA 87 CADAS 01:09,91 00:32,49
3 73020412 GUILLERMO LAIRLA GONZALEZ 91 CADAS 01:10,12 00:33,64
4 73440657 DAVID ABIAN SANCHEZ 96 CADAS 01:10,43 00:32,92
5 72998891 DANIEL POLO SERRANO 91 CADAS 01:11,09 00:32,96
6 73018394 JOSE IGNACIO GALINDO TRASOBARES 91 CADAS 01:12,05 00:31,05
7 25484837 DAVID ESPINOSA CACERES 81 CADAS 01:19,15 00:36,45
8 25200394 IVAN M. CUENCA BUJALANCE 87 CADAS 01:19,33 00:36,04
9 73018249 ADRIAN MARTINEZ LIPE 92 CADAS 01:19,60 00:35,65
10 73009064 EDUARDO AZNAR BLANCO 89 CADAS 01:28,10 00:41,15
11 17770029 DANIEL GRACIA LOU 97 CADAS 01:39,97 00:42,70

PRUEBA: 30
P Licencia Año Club T. Final
1 72975421 ARMANDO ANSON CLOS 81 CADAS 00:25,21
2 17722890 JESUS MAGAÑA GARCIA 67 CADAS 00:27,03
3 O3447057 JAVIER VALVERDE ROMERO 67 CADAS 00:28,31
4 29098084 D. JAVIER ASIN BAILO 68 CADAS 00:29,06
5 17735076 ALFONSO MENES VICENTE 72 CADAS 00:30,10
6 72987559 JAVIER MAINAR VAL 85 CADAS 00:31,17
7 29115340 DAVID BLESA MARTINEZ 74 CADAS 00:31,77

PRUEBA: 31
P Licencia Año Club T. Final
1 17756803 REBECA LAZARO CANALES 79 CADAS 00:30,91
2 17737589 BELEN VAZQUEZ AGAPITO 71 CADAS 00:34,33

 

Nombre y Apellidos

50 m. Superficie  Femenino Veteranos

100 m. Superficie  Masculino Veteranos

Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos

50 m. Superficie  Masculino Veteranos



CAMPEONATO DE ARAGON 

CAMPEONATO DE ARAGON   10/05/2019

- RESULTADOS - 

PRUEBA: 32
P Licencia Año Club T. Final notas
1 73615153 ARTURO TRASOBARES MARTINEZ 13 CADAS S/T
2 73625678 LUCAS VERGARA MESA 13 CADAS S/T
3 73167405 MARTIN BLESA SILVESTRE 13 CADAS S/T
4 72995098 AIMAR FERRADAS FERRERO 14 CADAS S/T
5 29114254 ADRIAN SERAL NAVEZ 14 CADAS S/T

PRUEBA: 33
P Licencia Año Club T. Final notas
1 73472625 INES FERNANDEZ MESA 13 CADAS S/T
2 73235736 NEREA ALGAS BORDONADA 13 CADAS S/T
3 73055389 DUNA SANZ LAHUERTA 13 CADAS S/T
4 73273580 DANIELLA MAGAÑA ARTO 14 CADAS S/T
5 17741843 NEREA SERAL NAVEZ 14 CADAS S/T
6 17757107 EMMA IBAÑEZ FRAGO 14 CADAS S/T
7 29115448 ALBA MILLAN MARTIN 14 CADAS S/T
8 73612362 GIULIA ROMEO GARCIA 15 CADAS S/T

PRUEBA: 34
P Licencia Año Club T. Final 50m. 200m. 300m. notas

CADAS D CADAS D 03:33,27 00:22,88 00:48,55 01:46,75 02:47,68
73131455 ALEJANDRO CHECA MONTAÑES 98
73134202 MARIA VALVERDE DE LA FLOR 97
73428783 SONIA MARTINEZ PAESA 02
73162594 DANIEL LAMA GARCIA 98

CADAS C CADAS C 03:39,10 00:24,99 00:53,99 01:51,47 02:50,21
73220152 ALBERTO JUSTE MORALES 02
73427710 MARIA SANCHO AINA 99
73056249 ALBA ORDOÑEZ PEREZ 03
17770411 DAVID ASIN MENES 98

25 m. Superficie  Femenino Barbos

25 m. Superficie  Masculino Barbos
Nombre y Apellidos

Nombre y Apellidos

4 x 100 m.Relevos Bi-Aletas Mixto
Nombre y Apellidos 100m.



CAMPEONATO DE ARAGON 
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- RESULTADOS - 

CADAS B CADAS B 03:42,60 00:24,77 00:52,29 01:52,30 02:49,23
73414096 DANIEL ALFONSO DOMINGO LAPLANA 02
73471605 NURIA CABELLO LOPEZ 03
73411701 JOSE MANUEL SANCHO ALBERO 03
73444446 ANGELA FERNANDEZ GASPAR 02

CADAS F CADAS F 03:53,38 00:28,29 01:00,47 02:01,91 03:02,22
73426255 ANDREA MUÑOZ ALCUBIERRE 02
73158636 MARCOS MOYA ALVAREZ 04
73051858 MARTA ELIAS ORTIZ 01
73160453 ANDRES FAURA JUBERIAS 97

CADAS A CADAS A 03:55,76 00:23,29 00:50,06 01:52,80 02:57,74
25207731 MARIA GARCIA MUNIESA 04
73425622 MARCOS ALVARO ANDRES 04
25202599 MARIA TOMEY SIERRA 04
73051310 MIGUEL ANGEL CHAVARRIA RUBIO 04

CADAS E CADAS E 04:01,44 00:29,03 01:02,32 01:58,34 03:00,43
21745471 DIEGO MAICAS ANDRES 02
73050408 IZIAR MENES ALVARO 04
17462779 FERNANDO TERRADAS BOUZAS 07
17770412 CRISTINA ASIN MENES 98


